ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ Y TỊCH

Số:           /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Y Tịch, ngày 07 tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Cài App “Sổ sức khỏe điện tử” cho nhân dân

trên địa bàn xã Y Tịch lần 1 năm 2023

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT, ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc thực hiện bộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;

Căn cứ công văn số 2085/SYT-KHTH ngày 07 tháng 9 năm 2022 của Sở Y

tế tỉnh Lạng Sơn về việc hướng dẫn thực hiện một số tiêu chí, chỉ tiêu về y tế thuộc

Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới/xã nông thôn mới nâng cao, huyện nông

thôn mới giai đoạn 2021-2025 thuộc phạm vi quản lý của ngành Y tế;

Căn cứ kế hoạch công tác của Trạm Y tế xã Y Tịch năm 2023;

Căn cứ kết quả thực hiện cài App “Sổ khám sức khỏe điện tử” cho nhân

dân xã Y Tịch đến thời điểm ngày 30/6/2023 đạt 23%.

UBND xã Y Tịch xây dựng kế hoạch tổ chức cài App “Sổ sức khỏe điện tử”

cho nhân dân trong xã như sau:

1. Thời gian: Từ ngày 10/7/2023 đến ngày 19/7/2023.

2. Địa điểm: Tại nhà của các hộ dân trên địa bàn xã Y Tịch (Nếu có thể thì

tổ nhóm đi cài đặt tự thống nhất với trưởng thôn để thông báo nhân dân đến

nhà văn hóa thôn để tiến hành cài đặt).

3. Đối tượng: Người dân đã có điện thoại thông minh (điện thoại thường

chưa thực hiện cài App sổ sức khỏe điện tử).

Số

TT

Thời gian, địa

điểm

Thôn thực

hiện
Người thực hiện Người phối hợp

1

Từ 08h00 – 17h00

Ngày 10/07/2023

Địa điểm: Tại hộ

gia đình

Thôn:

Trung Tâm

- NHS: Hoàng Thị

Bương

- CB, CC xã: Hoàng

Thị Huyên và

Lương Trung Đức

- YTTB: Nguyễn

Văn Toản

- Bí thư chi bộ,

Trưởng thôn,

Trưởng ban công tác

mặt trận khu dân cư

(hỗ trợ mời dân nếu

được đề nghị)

2

Từ 08h00 – 17h00

Ngày 12/7/2023

Địa điểm: Tại hộ

gia đình

Thôn: Thần

Lãng

- Y sỹ: Lý Thị Thu

Thuyên

- CB,CC xã: Mai

Văn Thăng và

Hoàng Ngọc Quế

- YTTB: Hoàng Thị

Ánh Tuyết

- Bí thư chi bộ,

Trưởng thôn,

Trưởng ban công tác

mặt trận khu dân cư

(hỗ trợ mời dân nếu

được đề nghị)

3

Từ 08h00 – 17h00

Ngày 13/7/2023

Địa điểm: Tại hộ

gia đình

Thôn: Giáp

Thượng

- NHS: Hoàng Thị

Thơi

- CB,CC xã: Hoàng

Thị Như và Đỗ Thị

Quế

- YTTB: Nguyễn Thị

Huyên

- Bí thư chi bộ,

Trưởng thôn,

Trưởng ban công tác

mặt trận khu dân cư

(hỗ trợ mời dân nếu

được đề nghị)

4

Từ 08h00 – 17h00

Ngày 14/7/2023

Địa điểm: Tại hộ

gia đình

Thôn: Na

Cà

- BS: Lương Văn

Chiến

- CB,CC xã: Hoàng

Minh Tiến và

Lương Hữu Huân

- YTTB: Phương Thị

An

- Bí thư chi bộ,

Trưởng thôn,

Trưởng ban công tác

mặt trận khu dân cư

(hỗ trợ mời dân nếu

được đề nghị)

5

Từ 08h00 – 17h00

Ngày 17/7/2023

Địa điểm: Tại hộ

gia đình

Thôn: Nam

Lân 1

- Dân số: Hà Kim

Thoa

- CB,CC xã: Lương

Kiều Nhân và

Lương Thị Trang

Nhung

- YTTB: Lương Văn

Thửu

- Bí thư chi bộ,

Trưởng thôn,

Trưởng ban công tác

mặt trận khu dân cư

(hỗ trợ mời dân nếu

được đề nghị)

6

Từ 08h00 – 17h00

Ngày 18/7/2023

Địa điểm: Tại hộ

gia đình

Thôn:

Thạch

Lương

- NHS: Hoàng Thị

Bương

- CB,CC xã: Đỗ Thị

Lộc và Mai Văn

Thăng

- YTTB: Hoàng Thị

Tự

- Bí thư chi bộ,

Trưởng thôn,

Trưởng ban công tác

mặt trận khu dân cư

(hỗ trợ mời dân nếu

được đề nghị)

7

Từ 08h00 – 17h00

Ngày 19/07/2023

Địa điểm: Tại hộ

gia đình

Thôn: Nam

Lân 2

- Y Sỹ: Nguyễn

Văn Cường

- CB,CC xã: Lương

Hồng Khôi và

Hoàng Thị Huyên

- YTTB: Lương Thị

Hương

- Bí thư chi bộ,

Trưởng thôn,

Trưởng ban công tác

mặt trận khu dân cư

(hỗ trợ mời dân nếu

được đề nghị)

* Một số nội dung cần lưu ý khi đi cài App “Sổ sức khỏe điện tử”:

- Người dân khi được thông báo đến cài App Sổ sức khỏe điện tử cần cung

cấp điện thoại thông minh (nếu có), căn cước công dân đối với người lớn, bản sao

Giấy khai sinh đối với trẻ em để lấy mã định danh (Một người có thể đi cài cho cả

gia đình nhưng phải mang theo điện thoại và căn cước công dân, Bản sao Giấy

khai sinh đối với trẻ em (Bắt buộc phải có) của các thành viên trong gia đình)

- Các đồng chí được phân công đi thôn cài App sổ sức khỏe điện tử ở thôn

thì chủ động liên hệ với các đồng chí Trưởng thôn, Y tế thôn bản ở thôn đó về thời

gian và địa điểm làm việc.

- Lịch có thể thay đổi nếu có công việc đột xuất của cấp trên.

4. Tổ chức thực hiện

- Các đồng chí Y tế thôn bản rà soát những người dân có điện thoại  (Trắng

đen và thông minh) chưa thực hiện cài App sổ sức khỏe điện tử, thông báo cho nhân

dân để cài, tham mưu cho trưởng thôn về nội dung cài App sổ sức khỏe điện tử.

- Lãnh đạo Trạm Y tế cử cán bộ xuống thôn để hướng dẫn, tổ chức cài App

sổ sức khỏe điện tử cho nhân dân, tổng hợp báo cáo cho Ban chỉ đạo xã Y Tịch

sau khi kết thúc kế hoạch thực hiện.

- Cán bộ công chức xã, Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công tác

mặt trận khu dân cư tích cực, chủ động phối hợp với cán bộ trạm y tế xã, y tế thôn

bản để cài App sổ sức khỏe điện tử đạt và vượt chỉ tiêu về tiêu chí nông thôn mới

và nông thôn mới nâng cao.

Trên đây là kế hoạch thực hiện cài App “Sổ sức khỏe điện tử” lần 1 trên địa

bàn xã Y Tịch năm 2023, yêu cầu tất cả các lực lượng từ xã đến thôn tích cực vào

cuộc để hỗ trợ cài đặt cho người dân./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Trạm Y Tế xã (TH);

- Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng ban công

tác mặt trận khu dân cư;

- Y tế thôn bản 7/7 thôn (PHTH);

- Lưu: TYT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Vương Văn Sơn

		2023-07-07T16:55:01+0700

		2023-07-07T16:59:23+0700

		2023-07-07T16:59:23+0700